

Zurich Berufshaftpflichtversicherung für Treuhänder

Die Zurich Berufshaftpflichtversicherung bietet individuelle Versicherungslösungen für Treuhänder, Buchhalter, Steuerberater und ähnliche Beraterberufe. Auch Ihre Mitarbeitenden sind umfassend gegen Schadenersatzforderungen abgesichert.



Ihre Vorteile auf einen Blick

- Schlanke, individuell auf Ihre Tätigkeiten bezogene Versicherungsbedingungen
- Vorsorgendeckung für neue Mitarbeitende
- Volle Vorrisikodeckung
- Verwaltungsratsmandate sind schnell und einfach versicherbar
- Sie profitieren vom Know-how der global tätigen Zurich Insurance Group

Wer profitiert von der Berufshaftpflichtversicherung für Treuhänder?

- Treuhänder
- Buchhalter
- Steuerberater
- Immobilien Treuhänder, -schätzer und -verwalter
- Versicherungsvermittler
- Anlageberater/Vermögensverwalter
- Pensionsversicherungsexperten
- Bauherrentreuhänder/Bauherrenberater
- Vertriebssträger von kollektiven Kapitalanlagen sowie Vertreter von ausländischen kollektiven Kapitalanlagen
- Wirtschaftsprüfer/Revisoren

Leistungsangebot

Als Treuhänder oder Steuerberater sind Sie besonderen Risiken ausgesetzt und – bei Fehlern – im Rahmen der gesetzlichen Haftpflicht gegenüber Ihren Mandanten schadenersatzpflichtig. Mit der Zurich Berufshaftpflichtversicherung sind Sie abgesichert gegen Ansprüche aus Sorgfaltspflichtverletzungen wie beispielsweise:

- Fristversäumnisse
- fehlerhafte Steuerberatung oder Versicherungsvermittlung
- Übersehen von Fehlern in der Buchhaltung
- Verlust von Dokumenten
- Liquidation nach Schuldbetreibungs- und Konkursgesetz (SchKG)

Optionen

Mit frei wählbaren Zusatzversicherungen runden Sie den Schutz Ihres Vermögens bestmöglich ab. Beispiele aus unserem individuellen Lösungsangebot:

- Liquidationstätigkeit nach OR/ZGB (optimale Ergänzung zur Liquidation nach SchKG, die in der Grunddeckung enthalten ist)
- Rechtsschutz im Straf-, Aufsichts- und Verwaltungsverfahren
- Verwaltungsratsmandate in Drittgesellschaften
- Versicherungsschutz bei grobfahrlässigen Handlungen
- Steuerberatung von Publikumsgesellschaften sowie multinationalen Unternehmen

- Wirtschaftsprüfer/Revisor von Publikumsge-
sellschaften sowie spezialgesetzlich beauf-
sichtigten Unternehmen, Einrichtungen oder
Körperschaften

Professionelle Unterstützung

- Unbürokratische und kompetente Unter-
stützung im Schadenfall
- Qualifizierte Spezialisten und Ansprech-
partner stehen Ihnen jederzeit zur
Verfügung
- Schweizweites Netzwerk von Prozessan-
wältigen, Wirtschaftsprüfern, Finanz- und
Steuerspezialisten sowie technischen
Sachverständigen

Gerne beraten wir Sie persönlich und
individuell. Kontaktieren Sie einfach Ihre
nächste Zurich-Agentur, rufen uns kostenlos an
unter 0800 80 80 80 oder nehmen Sie direkt
Kontakt auf mit Ihrem Makler/Broker.
www.zurich.ch

Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG
Hagenholzstrasse 60, 8050 Zürich
Telefon 0800 80 80 80, www.zurich.ch

Weichen die Angaben in diesem Factsheet von den jeweils gültigen
Versicherungsbedingungen ab, gehen die Letztgenannten vor.